МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ» КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

с. Красное

   01 сентября 2012г.                                                                                       № 303
Об организации методической работы

 в 2012-2013 учебном году

В соответствии с планом работы образовательного учреждения на 2012-2013 учебный год, в целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в целях совершенствования методической работы, повышения мастерства  педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу образовательного учреждения в 2012-2013 учебном году по проблеме «Повышение качества образования через реализацию направлений национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» для успешной социализации личности».
2. Считать приоритетными направлениями в работе:

· Введение федерального государственного образовательного стандарта начального и основного общего образования.
· Внедрение современных педагогических технологий
· Обеспечение вариативности в выборе учебников.
· Формирование воспитательного пространства образовательного учреждения.
· Внедрение здоровьесберегающей организации педагогического процесса.
· Управление образовательными учреждениями в режиме функционирования и развития.
3. Утвердить структурно-функциональную модель методической работы муниципального общеобразовательного учреждения Красненская средняя общеобразовательная школа» (Приложение №1)
4. Утвердить список педагогов, руководителей профессиональных объединений педагогов  (Приложение № 2)
5. Утвердить состав методического совета (Приложение №3)
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по НМР Глушецкую Е.Я.
Директор МОУ «Красненская

средняя общеобразовательная

 школа ресурсный центр»                                         Т.Н. Федосова
С приказом ознакомлены:

_________ Глушецкая Е.Я.                       ______Новикова Н.А.

_________Мишукова Л.А.                       ______Зенина И.Н.

_________Чебакова Н.И.                          ______Попова В.Н.

_________Глотова О.А                             ______Малахова И.А.

   __________Поповкина И.В.                       ______Кануник В.Я.

_________Матвеева Е.П.                         ________Попова Л.Н.

_________Гордо С.А.                           ________Гончарова Л.Н.
_________Скулова В.Н.
_______Мильнева Г.И.
_________Есакова И.Н.                        _________Соболева Г.А.
      ___________Щербинина В.П.                      ______Л.Н. Чехонадских
      _________В.А. Коротоножкин
_______О.С. Попова
Приложение  №2 к приказу

№_____ от 1 сентября 2012 года

___________Т.Н. Федосова

Список руководителей
 профессиональных объединений педагогов на 2012-2013 учебный год
· Мишукова Любовь Алексеевна, руководитель методического объединения учителей естественно - научного цикла,

· Чебакова Наталья Ивановна, руководитель  методического объединения учителей русского языка и литературы.

· Зенина Инна Николаевна, руководитель методического объединения учителей начальных классов.

· Щербинина Вера Петровна руководитель методического объединения учителей истории, обществознания, православной культуры.

· Матвеева Елена Петровна, руководитель методического объединения учителей физической культуры, ОБЖ
· Попова Валентина Николаевна, руководитель методического объединения учителей технологии и мастеров производственного обучения.

· Поповкина Инна Викторовна, руководитель методического объединения учителей иностранного языка

· Кануник Вера Яковлевна, руководитель методического объединения учителей художественно-эстетического цикла

· Попова Любовь Николаевна, руководитель межшкольного методического объединения классных руководитель 1-4 классов

· Степанищева Наталья Николаевна, руководитель межшкольного методического объединения классных руководитель 5-8 классов

·  Гончарова Людмила Николаевна, руководитель межшкольного методического объединения классных руководитель 9-11 классов

· Гордо Светлана Алексеевна, руководитель творческой группы «Развитие исследовательской культуры младших школьников в условиях внедрения ФГОС начального общего образования»
· Скулова Валентина Николаевна, руководитель творческой группы по преемственности дошкольного и  начального образования

· Есакова Ирина Николаевна, руководитель творческой группы по  проблеме «Оценка качества образования»

· Мильнева Галина Ивановна руководитель творческой группы «Создание модели тьюторского сопровождения процесса сохранения и укрепления здоровья сельских школьников»
-   Глушецкая Елена Яковлевна,  заместитель директора по НМР,

    руководитель рабочей группы по введению ФГОС начального общего

    образования.

- Глотова Оксана Александровна, учитель химии, руководитель рабочей группы по введению ФГОС основного общего

    образования.

- Новикова Надежда Алексеевна, учитель начальных классов,   руководитель школы молодого учителя.

- Соболева Галина Алексеевна, учитель биологи,  руководитель школы  становления педагогического мастерства.

 - Малахова Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы, руководитель школы профессионального мастерства.

                                                                              Приложение  №3 к приказу
№ 303 от 1 сентября 2012 года

___________Т.Н. Федосова
Состав методического совета в 2012-2013 учебном году

1. Председатель - Глушецкая Елена Яковлевна, заместитель директора по научно-методической работе, руководитель творческой группы по введению ФГОС НОО
2. Члены  методического совета:

2.1. Потуданских Людмила Викторовна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе Красненской сош
2.2. Шамрина Наталья Александровна, заместитель директора по воспитательной работе Красненской сош
Коротоножкин Владимир Александрович, педагог-психолог.

Чехонадских Лариса Николаевна, социальный педагог

Попова Ольга Сергеевна, учитель-лоопед
3. Руководители методических объединений:

3.1.   Мишукова Любовь Алексеевна, руководитель методического объединения учителей естественно - научного цикла,

3.2.Чебакова Наталья Ивановна, руководитель  методического объединения учителей русского языка и литературы.

3.3.Зенина Инна Николаевна, руководитель методического объединения учителей начальных классов.

3.4.Щербинина Вера Петровна руководитель методического объединения учителей истории, обществознания, православной культуры.

3.5.Матвеева Елена Петровна, руководитель методического объединения учителей физической культуры, ОБЖ
3.6. Попова Валентина Николаевна, руководитель методического объединения учителей технологии и мастеров производственного обучения.

3.7. Поповкина Инна Викторовна, руководитель методического объединения учителей иностранного языка
3.8. Кануник Вера Яковлевна, руководитель методического объединения учителей художественно-эстетического цикла
3.9. Попова Любовь Николаевна, руководитель межшкольного методического объединения классных руководитель 1-4 классов
3.10. Степанищева Наталья Николаевна, руководитель межшкольного методического объединения классных руководитель 5-8 классов
3.11. Гончарова Людмила Николаевна, руководитель межшкольного методического объединения классных руководитель 9-11 классов
3.12. Гордо Светлана Алексеевна, руководитель творческой группы «Развитие исследовательской культуры младших школьников в условиях внедрения ФГОС начального общего образования»
3.13. Скулова Валентина Николаевна, руководитель творческой группы по преемственности дошкольного и  начального образования
3.14. Есакова Ирина Николаевна, руководитель творческой группы по  проблеме «Оценка качества образования»
3.15. Мильнева Галина Ивановна руководитель творческой группы «Создание модели тьюторского сопровождения процесса сохранения и укрепления здоровья сельских школьников»
3.16. Глотова Оксана Александровна, учитель химии, руководитель рабочей группы по введению ФГОС основного общего

    образования.

3.17. Новикова Надежда Алексеевна, учитель начальных классов,   руководитель школы молодого учителя.

3.18. Соболева Галина Алексеевна, учитель биологи,  руководитель школы  становления педагогического мастерства.
3.19. Малахова Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы, руководитель школы профессионального мастерства.